Carel, Clis, Congor, Quéniqueu, Saillé, Treccahan. Avant le XVII^e s. il y avait trois paroisses : Saint-Aubin, Notre-Dame et Saint-Michel.

GUÉRANDÉ, mét. ^{est} de Bouvron.

GUÉRANDÉ (LA RUE DE), à Nantes.

GUÉRANDÉ-MARQUIS, vill. ^{est} du Lodox-Boiteux.

GUÉRANDÈRE (LA), vill. ^{est} de la Planché.

GUÉRANDÈRE-DE-BRETAGNE (LA), mét. ^{est} du Lodox-Boiteux.

GUÉRAY (LA), h. ^{est} des Sorinières.

GUÉREMBÈRE (LA), vill. ^{est} de Touvoie.

GUÉRENE (LA), habit. ^{est} de Brains.

GUÉRENE (LA), ^{est} de la Plaine.

GUÉRENE (LA), vill. et mét. ^{est} de Saint-Brévin. — *Guiréde*, XII^e s. D. Morice, Pr. I. 389). — *Guiréde* 1245 Arch. de la Vieille, H 3, 579). — Châtellenie relevant en partie des ducs de Bretagne, érigée en marquisat en 1682. (Arch. L.-Inf., B 1829).

GUÉRENE (LA), vill. ^{est} de Saint-Etienne-de-Mouffiac.

GUÉRENE (LA) ET LA PETITE, mét. s. ^{est} de la Chevrolière. — *Allys l'Anglo*.

GUÉRENS (LES), habit. ^{est} de Monnières.

GUÈRE (LA), château, ^{est} d'Ancenis.

SEIGNIFIC.

GUÉRENSÈRE (LA), habit. ^{est} de Blain.

GUÉREYS (LES), habit. et mét. ^{est} de Corset.

GUÉRIE (LA), mét. ^{est} de Saint-Lumine-de-Coutais.

GUÉRIÉ (LA), lieu dit, ^{est} de Saint-Nazaire.

GUÉRIÈRE (LES), ruiss. affl. du Cens, ^{est} de Sautron.

GUÉRINAIS (LA), habit. ^{est} d'Arthon.

GUÉRINAIS (LA), vill. ^{est} de Grand-Auverné.

GUÉRINAIS (LA), mét. ^{est} d'Ayvesac, frairie de Suz.

GUÉRINAIS (LA), vill. ^{est} de Blain.

GUÉRINAIS (LA), vill. ^{est} de Fay.

GUÉRINAIS (LA), habit. ^{est} d'Issé.

GUÉRINAIS (LA), h. ^{est} de Pietric.

GUÉRINAIS (LA), mét. ^{est} de Saint-Aubin-des-Clairoux.

GUÉRINIÈRE (LA), vill. ^{est} de Bauguenais.

GUÉRINIÈRE (LA), vill. ^{est} de Courfont.

GUÉRINIÈRE (LA), h. ^{est} de Ligné.

GUÉRINIÈRE (LA), h. ^{est} de Saint-Même.

GUÉRINIÈRE (LA), h. ^{est} de Suez.

GUÉRINIÈRE (LA), vill. ^{est} des Touches.

GUÉRINIÈRE (LA), vill. ^{est} de Vieillevoigne.

GUÉRINS (LES), vill. ^{est} de Bourgneuf.

GUÉRIVAIS (LA), vill. ^{est} de Crossac.

GUÉRIVAIS (LA), vill. ^{est} de Malville.

GUÉRIVAIS (LA), vill. ^{est} de Rouge.

GUÉRIVIÈRE (LA), vill. ^{est} de Bourgneuf.

GUÉRIVIÈRE (LA), h. ^{est} de la Chapelle-Basse-mor.

Seign. vassale de la sénéchal. de Nantes (Arch. L.-Inf., B 1827).

GUÉRIVIÈRE (LA), mét. ^{est} de la Haie-Fouassière.

GUÉRIVIÈRE (LA), h. ^{est} de Maisdon.

GUÉRILAS (LA), vill. ^{est} de Saffré.

GUÉRISÈRE (LE), mét. ^{est} de Saint-Lyphard.

GUÉRITON. habit. ^{est} de Frossay. — *Guériton*, 1396 (La Borderie : Actes inéd. p. 166).

Préure fondée en 1294 dépendant de l'abb. de St Marie de Pornic.

GUÉROMO (LA), lieu dit, ^{est} de Guérande.

GUÉRONAY (LE), lieu dit, ^{est} de Montoir-de-Bretagne.

GUÉROSE (LE), lieu dit, ^{est} d'Escoubiac.

GUÉROST (LE), vill. ^{est} de Saint-Lyphard.

GUÉROSTRIE (LA), habit. ^{est} de Saint-Julien-de-Concelles.

GUÉROUCÉ, sal. ^{est} de Guérande; — alias *Grévoigne*.

GUÉROUCÉ (LE), lieu dit, ^{est} d'Herbignac; — alias *Grévoigne*.

GUÉROU (LE), vill. ^{est} de Saint-Molf; — alias *le Grévo*.

GUÉROUCL (LE), habit. ^{est} de Petit-Auverné.

GUÉROY (LE), terre, ^{est} d'Assérac.

GUÉ-ROBERT (LE), vill. ^{est} de Doulon.

GUÉROIS, sal. ^{est} de Saint-Molf.

GUÉ-ROUX (LE), ruiss. affl. du Cens, ^{est} de Sautron.

GUÉROUX (LA RUE), au Croisic.

GUÉROUX (LE), lieu dit, ^{est} de Piriac.

GUÉROUX (LA), h. de Granchamp.

GUÉROUX, gagerie, ^{est} de Montoir-de-Bretagne. — Mairie et seign. relevant du duc de Bretagne. 1401 (Arch. L.-Inf., B 1477).

GUÉROUX (LA), vill. ^{est} de Saint-Julien-de-Vouvantes; — autre vill. même commune.

GUÉRUSIÈRE (LA), mét. ^{est} de Vallet.

GUÉRUY (LE), mét. ^{est} de Sainte-Reine.

GUÉRUYELLE (LA), lieu dit, ^{est} de Guérande.

GUÉRY (LE), lieu dit, ^{est} d'Assérac.

GUÉRY (LE), vill. ^{est} de Blain.

GUÉRY (LA), habit. ^{est} de Notre-Dame-des-Landes.

GUÉS (LES), mét. ^{est} de Missillac.

GUÉS (LES GRANDS), h. ^{est} de Vritz.

GUÉS (LES), vill. ^{est} de Piriac. — 1572 (Arch. L.-Inf., B 1473).

GUÉSÉ, sal. ^{est} de Batz.

GUÉSÈRES, lieu dit, ^{est} de Piriac. — *Goézès* 1572 (Arch. L.-Inf., B 1473).

GUÉSIN, lieu dit, ^{est} de Batz.

GUÉSIN, vill. ^{est} de Piriac.

GUÉSINAY, lieu dit, ^{est} de Guérande.

GUÉSNE (LA), vill. et mét. ^{est} de Crossac.

GUÉSNE (LA), vill. ^{est} de Donge.

GUÉSNERIE (LA), rue de Nantes au XV^e s. devenue la basse rue de la Boucherie.

GUÉSSEL (LE), habit. au vill. de Clis, ^{est} de Guérande. — *Guésquer*, XVIII^e s. (Arch. L.-Inf., B 1428).

GUÉSOUÉRO, lieu dit, ^{est} de la Turballe.

GUÉSOUÉRO, lieu dit, ^{est} de la Turballe.

GUÉSVAL, sal. ^{est} de Batz.

GUÉ-TAUREL (LE), habit. ^{est} de Melheray.

GUÉVÉNÈRES (LES), mét. ^{est} de Sainte-Paranne.

GUÉVÈRE (LA), h. ^{est} de Ligné.

GUÉVÈRE, mét. ^{est} de Cambon.

GUETTE-LOUP, h. ^{est} de Château-Thébaud.

GUETTE-LOUP, habit. ^{est} de Ligné.

GUETTE-LOUP, habit. ^{est} de Sainte-Luce.

GUÉSSOT (LE), lieu dit, ^{est} de Saint-Lyphard.

GUÉVÉRO, habit. ^{est} d'Ayvesac.

GUÉVÈS (LE), lieu dit, ^{est} de Saint-Lyphard. — *Guéves*, 1396 (Arch. L.-Inf., B 1430).

GUÉVÈS (LE), lieu dit, ^{est} de la Turballe.

GUÉVET (LE), lieu dit, ^{est} de Guérande.

GUÉZES, sal. ^{est} de Batz.

GUÉZOULEG, lieu dit, ^{est} de Mesquer, 1372 (Arch. L.-Inf., B 1473).

GUÉZU, sal. ^{est} de Guérande.

GUÉZU, sal. ^{est} de Guérande.

GUÉRAN (LE), lieu dit, ^{est} d'Herbignac.

GUÉHAU, vill. de Batz.

GUÈRE (LE), lieu dit, ^{est} de Mesquer.

GUÈRE (LE), lieu dit, ^{est} d'Herbignac.

GUÈRE (LE), vill. ^{est} d'Herbignac.

GUÉRADIS (LA), h. ^{est} de Lavaur.

GUÉRADIS (LA), vill. ^{est} de Ruffigné.

GUÉRATIÈRE (LA), vill. ^{est} de Petit-Mars.

GUÉRLINIÈRE (LA), mét. ^{est} de Nantes.

GUÉRLINIÈRE (LA), mét. ^{est} du Pallet.

Loire-Inférieures.

GUÉROTIÈRE (LA), ^{est} de Vallet.

GUÉREUX, h. et mét. ^{est} de Fercé.

GUÉROUDAIS (LA HAUTE ET LA BASSE), vill. ^{est} de Cordemais.

GUÉROUGÈRE (LA), mét. ^{est} de Fougères.

GUÉROUGÈRE (LA), chât. et chapelle, ^{est} de Teillé. Seigneurie érigée en châtellenie en 1631 avec les seign. de la Ragotière, de Mézangé, du Tremblay et du Teillé.

GUÉROUCQ, habit. ^{est} de Machezoul.

GUÉROUÈRE (LA), vill. ^{est} de Saint-Mars-de-Coutais.

GUÉROUÈRE (LA), h. ^{est} de Saint-Philbert-de-Grandlieu.

GUÉROUÈRE (LA), vill. ^{est} de Teillé.

GUÉROUÈRE (LA), mét. ^{est} de Touvoie.

GUÉRADAIS (LA), vill. ^{est} d'Abbezet.

GUÉRADAIS (LA), vill. ^{est} de Bouvron.

GUÉRADAIS (LA), vill. ^{est} de Malville.

GUÉRARDÈRE (LA), habit. ^{est} de Guéméné-Penfao.

GUÉRARDÈRE (LA), mét. ^{est} d'Ayvesac, frairie de Suz.

GUÉRARDÈRE (LA), h. ^{est} de Chanvé.

GUÉRARDÈRE (LA), mét. ^{est} d'Orvault.

GUÉRARDÈRE (LA), h. ^{est} de la Plaine.

GUÉRARDÈRE (LA), vill. ^{est} de Vay.

GUÉREN (LA RUE), à Nantes.

GUÉREN (LA), vill. ^{est} de Logé.

GUÉRET (LE), habit. ^{est} de Carquefou.

GUÉRELS (LA), h. ^{est} de Petit-Auverné.

GUÉRELAC, lieu dit, ^{est} de d'Escoubiac.

GUÉREAU, mét. ^{est} d'Aigrefeuille.

GUÉRORE (LA), vill. ^{est} d'Orvault.

GUÉRORE (LA ET LA BASSE), mét. ^{est} d'Aigrefeuille.

GUÉRY (LA), lieu dit, ^{est} de Saint-Lyphard.

GUÉRYA, mét. ^{est} de Vay.

GUÉRONAIS (LE), mét. ^{est} de Saint-Père-en-Retz.

GUÉRONARIÈRE (LA), habit. ^{est} de Nort-sur-Erdre.

GUÉRONARIÈRE (LA), vill. ^{est} de Teillé.

GUÉRONAY (LE), mét. ^{est} de Cambon.

GUÉRONAÏÈRE (LA), mét. ^{est} de Soudan.

GUÉROSE (LA), vill. ^{est} de Guérande.

GUÉROUX (LE), mét. ^{est} de la Limouzinière.

GUÉROUX-ESSORÉ (LA), lieu dit ^{est} de Montoir-de-Bretagne.

GUÉROUX (LA), vill. ^{est} de Plessé.

GUÉROUX (LA), vill. ^{est} de Mauthousson.